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Henkilökohtaisesti

Alkujaan satakuntalainen, nykyisin 
riihimäkeläinen Timo Eskola aloitteli 
työuraansa Turussa, jossa hän toimi pasto-
rina Opiskelija- ja Koululaislähetyksessä. 
Teologian opiskelu oli kuitenkin ollut sen 
verran mielenkiintoista, että hän päätti 
jatkaa opintojaan väitöskirjalla. Väitös-
kirjan valmistumiseen kului kymmenisen 
vuotta, ja sen valmistumisen aikoihin Eero 
Junkkaala alkoi kysellä Timoa STI:hin 
töihin. Nyt hän on työskennellyt STI:ssä 
Uuden testamentin tutkijana jo 14 vuotta. 
Timo toteaa, että työ opiskelijoiden kanssa 
pitää virkeänä, eikä hän STI:ssä ollessaan 
aina edes osaa ajatella tekevänsä työtä. STI 
on ollut Timolle hyvä mahdollisuus yhdis-
tää opiskelijatyö ja tutkimus, johon papin 
työ oli liian kiireistä. 

Opiskelijoiden keskellä
Timo pitää STI:tä dynaamisena ja mu-
kavana työpaikkana ja siinä mielessä 
erikoisena, että työtä tehdään pienellä 
henkilökunnalla ja suurella joukolla va-
paaehtoisia ja aktiivisia teologian har-
rastajia. Timo kuvailee työpaikkaansa 
yhteyksien paikaksi, jossa erilaisia ihmisiä 
yhdistää yhteinen teologia. Opiskelijoiden 
lisäksi STI on linkki järjestöjen, tutkijoi-

den, julistustyöntekijöiden, seurakunta-
pappien ja monien muiden välillä, joilla 
on sama työnäky. Timo siteeraakin kuule-
maansa lausetta, jonka mukaan STI:n olisi 
pakko olla olemassa, vaikkei kukaan siellä 
kävisikään. Sen on oltava olemassa sen 
vuoksi, mitä se edustaa. Monelle se edustaa 
henkistä tukea ja viitekehystä työnäylle.

Musiikki osana elämää

Timo kertoo olevansa Raamattuopiston 
kasvatti. Ennen teologian opintoja hän ehti 
valmistua Raamattuopistolta nuorisonoh-
jaajaksi ja teki aikanaan myös musiikki-
työtä kitaristina Opetuslapset-nimisessä 
porukassa, joka kierteli kouluissa ja seu-
rakunnissa soittamassa ja julistamassa. 
"Se oli mukava jakso elämää", Timo muis-
telee. Musiikki on jäänyt pysyväksi osak-
si Timon ja hänen perheensä elämää. 
Perheeseen kuuluu vaimon lisäksi kaksi 
tytärtä, joista toinen soittaa viulua, toinen 
selloa. Timo kertoo, että perheessä soite-
taan paljon musiikkia myös yhdessä. 

Vuosi sitten Timo päätti aloittaa ai-
kuisiän harrastuksenaan sellon soiton. 
"Halusin tehdä jotain sellaista, mitä en ole 
ikinä tehnyt", hän perustelee. "Tykkään 
sellon äänestä, ja sen soittotekniikkakin 

Tutkimustyötä ja musiikkia
Tällä kertaa haastateltavana on STI:n tutkija Timo Eskola, jonka elämään mahtuu paljon 
muutakin kuin opettamista ja kirjoittamista.
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on lähellä kitaran tekniikkaa." Timo lu-
pailee, että jos soittoharrastus etenee, voi-
daan jatkossa mahdollisesti kuulla sellon 
soittoa, mutta toteaa perään, että harjoit-
telu ottaa kuitenkin aikansa. 

Kirjallisuus työnä ja 
harrastuksena

Musiikin lisäksi Timo kertoo harrastavansa 
lukemista ja semiotiikkaa, jota hän pystyy 
hyödyntämään myös tutkimustyössään. In-
nostus kirjallisuuteen syntyi vähitellen ai-
kuisiällä, sillä Timo kertoo olleensa varsin 
villi nuorukainen. Kiinnostus Raamattuun 
ja sen tutkimiseen syntyi Raamattuopis-
tossa opiskellessa, mikä johtikin teologian 
opintoihin ja väitöskirjan tekoon. Kirjal-
lisuus ja tutkimustyö ovat edel-
leen Timolle tärkeitä. Hän pitää 
niistä enemmän kuin  vaikkapa 
matkustelusta. Hän toteaakin, 
että jos johonkin pitäisi lähteä 
hän menisi kaikkein mieluiten 
kirjastoon.

Teologian näköaloja
Tällä hetkellä Timon tutkimus-
aiheena on postmoderni teolo-
gia. "Teologille ja tutkijalle tämä 
on mielenkiintoista aikaa, sillä 
vanhat teologiset koulukunnat 
ovat menettäneet vaikutusval-
taansa, ja nyt haetaan liberalis-
min jälkeistä linjaa." Timo pitää 
näköalaa positiivisena: "Nyt 
teologialla on mahdollisuus 
kääntyä joko hyvään tai pahaan; 
parhaassa tapauksessa tulevai-
suudessa näemme parempaa 
raamatullista teologiaa."   

”Opiskelijoille tämä on hie-
no asia”, toteaa Timo. ”Heillä 
on mahdollisuus saada laajempi 

Timo viihtyy kesällä mökillä Pyhäjärven rannalla, 
missä kesäpuuhiin kuuluu suvun metsien hoito. 

Metsässä voi nauttia luonnon antimista. 

kuva teologian kokonaisuudesta.  Teologia 
ei ole pelkästään kamppailua radikalismia 
vastaan.”

”Nykyisessä tutkimuksessa osataan 
kiinnittää huomiota Raamatun kertomuk-
siin, kieleen ja merkityksiin. Painopiste 
on itse tekstissä. Silloin Raamatun mer-
kitys korostuu. Teologian sisältöä ei enää 
haeta jostain Raamatun ulkopuolelta, ku-
ten 1900-luvulla usein oli tapana.” Timo 
haluaakin innostaa opiskelijoita jatkuvasti 
Raamatun äärelle.

Mariliina Metsävirta, teol. maist.


